
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ    
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ             
Οικονομική Επιτροπή                                                              ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  25η/2023
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                    

          ΑΡ.  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 245

ΑΠΟΦΑΣΗ   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ   6  ο:    “Επικαιροποίηση της με αριθμ  41/2109 Α.Ο.Ε  “

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  6η Ιουνίου 2023, ημέρα  Τρίτη και ώρα  08:00 π.μ. η Οικονομική
Επιτροπή  σε  Τακτική  συνεδρίαση,  η  οποία  πραγματοποιήθηκε  στην  αίθουσα  συσκέψεων του
Δήμου,  κατόπιν  της  υπ’  αριθμ.  17822/2-06-2023  πρόσκλησης  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε, όπως ορίζεται στα μέλη της,
σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.
Αφού  διαπιστώθηκε  απαρτία,  παρόντων  του  Προέδρου  κ.  Ιωάννη  Καλαφατέλη  και  των  εξής
τακτικών μελών: Κριεμάδη Στέφανου, Κόκκαλη Εμμανουήλ, Φωτάκη Ιωάννη, Τσουδερού Ιωάννη,
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Ζαμάνη Διονύσιου, Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού Αικατερίνη,
Κουριδάκη Κωνσταντίνου, Φώτου Βασίλειου, αν και κλήθηκαν όπως ορίζεται για τη συζήτηση και
τη λήψη αποφάσεων.
Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 6ου θέματος: “Επικαιροποίηση της με αριθμ  41/2109 Α.Ο.Ε”
και ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 17699/02-06-23 εισήγηση της Νομικής υπηρεσίας, στην οποία
αναφέρονται τα εξής:

Έχοντας υπ’ όψιν:

την εκδοθείσας εις βάρος  του Δήμου  υπο (1) σχετικό απόφασης Δημοσιονομικής διόρθωσης
κατόπιν  της  (2)  σχετικό  ΑΟΕ  ασκήθηκε  έφεση  ενώπιον  του  ΕλΣυν,  για  δε  την  εκδίκασή  της
εκδόθηκε η υπο (4) σχετικό ΑΟΕ που όρισε τον δικηγόρο του Δήμου για την παράστασή του προς
υποστήριξη  της  έφεσης.   Συζητήσεως  γενομένης  εκδόθηκε  η  υπο  (5)  σχετικό  προδικαστική
απόφαση  δια  της  οποίας  αναζητείτο  από  τα  εμπλεκόμενα  διάδικα  μέρη  η  προσκομιδή  των
μνημονευομένων στην απόφαση στοιχείων και  εγγράφων, ενώ με την υπο (6)  σχετικό κλήση
ορίσθηκε  η  (επανα)συζήτηση  της  εφέσεως  για  την  δικάσιμο  της  6/6/2023  ενώπιον  του  7ου

Τμ.ΕλΣυν.

Κατόπιν τούτων, συντρέχει νόμιμη περίπτωση λήψης Α.Ο.Ε επικαιροποίησης της υπο (4) σχετικό

με αρ. 41/2019 ΑΟΕ για την παροχή εξουσιοδότησης/ορισμό του (υπογράφοντος) δικηγόρου του

Δήμου   Διονύσου ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (ΑΜΔΣΑ 13802), «να παρασταθεί ενώπιον του αρμοδίου

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: Ψ8Μ2Ω93-ΘΧΘ



7ου Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην δικάσιμο της 06/06/2023 και σε κάθε άλλη που

τυχόν ορισθεί μετ’ αναβολή, για την νομική εκπροσώπηση του Δήμου κατά την (επανα)συζήτηση

της  άνω υπο στοιχ. (3)  Εφεσης του  Δήμου Διονύσου και προς υποστήριξη αυτής κατά της 28001

Α.Πλ 1392/11.3.15 απόφασης δημοσιονομικής διόρθωσης του Υπ. Οικ/μιας, Υποδομών, Ναυτιλίας

& Τουρισμού,  να καταθέτει συμπληρωματικό υπόμνημα , έγγραφα και στοιχεία, να αιτείται προς

τούτο χορήγησης προθεσμίας εφόσον παρίσταται αναγκαίο και να πράττει κάθε τι νόμιμο προς

περαίωση της παρούσης εντολής »                                                                                        

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ.  17699/02-06-23 Εισήγηση της υπηρεσίας
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων,  όπως  αναφέρονται  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά

Ομόφωνα αποφασίζει την λήψη επικαιροποίησης της υπο (4) σχετικό με αρ. 41/2019
ΑΟΕ για την παροχή εξουσιοδότησης/ορισμό του (υπογράφοντος) δικηγόρου του Δήμου
Διονύσου ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (ΑΜΔΣΑ 13802), «να παρασταθεί ενώπιον του αρμοδίου
7ου Τμήματος  του Ελεγκτικού Συνεδρίου στην δικάσιμο της  06/06/2023 και  σε κάθε
άλλη που τυχόν ορισθεί μετ’ αναβολή, για την νομική εκπροσώπηση του Δήμου κατά
την (επανα)συζήτηση της  άνω υπο στοιχ. (3)  Εφεσης του  Δήμου Διονύσου και προς
υποστήριξη  αυτής  κατά  της  28001  Α.Πλ  1392/11.3.15  απόφασης  δημοσιονομικής
διόρθωσης  του  Υπ.  Οικ/μιας,  Υποδομών,  Ναυτιλίας  &  Τουρισμού,   να  καταθέτει
συμπληρωματικό υπόμνημα , έγγραφα και στοιχεία, να αιτείται προς τούτο χορήγησης
προθεσμίας εφόσον παρίσταται αναγκαίο και να πράττει κάθε τι νόμιμο προς περαίωση
της παρούσης εντολής » 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ
              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος
              

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράμματος «Διαύγεια»
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου
-Αντιδήμαρχο Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων & Διοικητικών Υπηρεσιών
-Γενικός Γραμματέας
-Τμήμα Προμηθειών
-Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: Ψ8Μ2Ω93-ΘΧΘ


		2023-07-19T12:50:19+0300
	Athens




